Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Terça, 22 de Junho de 2021 Ano III - Edição n°0374 Página 1 de 3

SUMÁRIO
Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde  01

 PORTARIAS ................................ 01

 LICITAÇÕES E CONTRATOS ................... 01

 NOTIFICAÇÕES ............................. 02

___________________________

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde

PORTARIAS

PORTARIA Nº 57/2021, DE 2 DE JUNHO DE
2021.

“Aplica pena administrativa disciplinar a
empregado público que especifica no âmbito do
Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde”

PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA, Presidente do
Conselho Diretor do Consórcio Regional
Intermunicipal de Saúde – CRIS, usando das
atribuições que lhe são conferidas;

CONSIDERANDO a conclusão da Sindicância
Contraditória nº 07/2021;

 RESOLVE:

Art. 1º – Fica aplicada a pena de SUSPENSÃO de
03 (três) dias a I A O, portadora da Cédula de
Identidade RG nº 49.741.191-X SSP/SP,
empregada pública do Consórcio Regional
Intermunicipal de Saúde, com fundamento no art.
482, “e” da CLT.
Parágrafo único. Os atos de execução material
ficam a cargo da Secretaria Executiva.

Art. 2º – A presente Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação.

Cumpra-se e publique-se.

Tupã/SP, em 2 de junho de 2021.

Paulo Sérgio de Oliveira
Presidente do Conselho Diretor do CRIS

___________________________

LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATA DE CREDENCIAMENTO

Aos vinte e dois dias do mês de junho do ano de
dois mil e vinte e um, na sala de reuniões deste
Consórcio, às 10 horas 15 minutos, reunida a
Comissão em sessão pública nomeada pela Portaria
nº 17/2019, com a presença de Sr. ALEXANDRE
MARTINEZ IGNATIUS, como Presidente, e dos
Srs. ACIR MEIRA e PAULA RENATA DOS
SANTOS MORENO, vogais da referida Comissão,
reunidos para análise de documentação para
Credenciamento nº 01/2020. DELIBEROU-SE: I)
indeferir o credenciamento da(s) requerente(s) à
vista da documentação ausente, por não
atendimento ao Edital item 7.1, alínea “H” dos(as)
interessados(as) 	INSTITUTO DE OLHOS
BORGES & MARQUES LTDA, na prestação de
serviços de consultas medicas em oftalmologia,
CNPJ n°22.656148/0001-11. II) indeferir o
credenciamento da(s) requerente(s) à vista da
documentação ausente, por não atendimento ao
Edital item 7.1, alínea “H”, “J” e “L” dos(as)

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Terça, 22 de Junho de 2021 Ano III - Edição n°0374 Página 2 de 3

interessados(as) M. GIL CALIANI LTDA, na
prestação de serviços de consultas medicas em
clinico geral, CNPJ n°42.130.174/0001-19. III)
indeferir o credenciamento da(s) requerente(s) à
vista da documentação ausente, por não
atendimento ao Edital item 7.1, alínea “H”, “I” e
“J” dos(as) interessados(as) MARCIA CRISTINA
TAMADA DA SILVA ALMEIDA JOSE, na
prestação de serviços de consultas medicas em
pediatria, CPF n°150.629.628-97. Fica traslada
cópia desta ata para cada processo de
credenciamento. Nesta mesma data remetem-se os
autos ao à Presidência. Nada mais, havendo a
tratar, mandou o Presidente encerrar o presente
termo às 10 horas e 47 minutos.

ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS
Presidente

ACIR MEIRA

PAULA RENATA DOS SANTOS MORENO
___________________________

ATA DE CREDENCIAMENTO

Aos nove dias do mês de junho do ano de dois mil
e vinte um, na sala de reuniões deste Consórcio, às
10 horas e 15 minutos, reunida a Comissão em
sessão pública nomeada pela Portaria nº 17/2019,
com a presença de Sr. ALEXANDRE MARTINEZ
IGNATIUS, como Presidente, e dos Srs. ACIR
MEIRA e PAULA RENATA DOS SANTOS
MORENO, vogais da referida Comissão, reunidos
para análise de documentação para Credenciamento
nº 01/2021. DELIBEROU-SE: Deferir o
credenciamento da(s) requerente(s) à vista da
documentação e atendimento ao respectivo Edital
de abertura, especialmente o rol do item 7.1 do
Edital de Abertura: I) INOVE CLINICA MÉDICA

S/S LTDA, CNPJ nº14.794.502/0001-46, prestação
de serviços na especialidade de consulta médica em
clinico geral; II) INOVE CLINICA MÉDICA S/S
LTDA, CNPJ n°14.794.502/0001-46, prestação de
serviços na especialidade de consulta médica em
Psiquiatria; III) INOVE CLINICA MÉDICA S/S
LTDA, CNPJ n°14.794.502/0001-46, prestação de
serviços na especialidade de consulta médica em
dermatologia; Fica traslada cópia desta ata para
cada processo de credenciamento. Nesta mesma
data remetem-se os autos ao à Presidência. Nada
mais, havendo a tratar, mandou o Presidente da
sessão encerrar o presente termo às 10 horas e 47
minutos.

ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS
Presidente

ACIR MEIRA

PAULA RENATA DOS SANTOS MORENO

___________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

CONTRATANTE: CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº: 07.833.463/0001-83
CONTRATADA: BUSKCIPA SEGURANÇA E
MEDICINA DO TRABALHO LTDA ME.
CNPJ Nº: 19.994.574/0001-50
CONTRATO N°: 03/2018 – 4º termo de
aditamento
DATA DA ASSINATURA: 24/04/2019
VIGÊNCIA: 25/10/2021
OBJETO: Prestação de serviços profissionais
médicos em medicina do trabalho
VALOR (R$): R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Terça, 22 de Junho de 2021 Ano III - Edição n°0374 Página 3 de 3

reais).
___________________________

NOTIFICAÇÕES

CONVOCAÇÃO

O CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE – CRIS convoca
a Senhora Andrea da Silva Bezerra aprovado em
concurso público nº 001/2017 Residência
Terapêutica, em 282º lugar para o cargo de
Cuidadora, para que o referido em 3 (três) dias
contados desta publicação, a  comparecer na sede
deste Consórcio sob pena de decair do direito de
contratação.

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

		2021-06-22T14:06:39-0300
	CONSORCIO REGIONAL INTERMUNICIPAL DE SAUDE:07833463000183